
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  30 

Věc: 

Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015 – 

vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 197/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

10 mil. Kč v souladu se schváleným rozpočtem kraje  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,  

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, 

člen Rady Ústeckého kraje   

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  

 
 

 usnesení číslo :   176/65R/2014 

 dne:  

15. 10. 2014 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0  

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

15. 10. 2014 
   

Přílohy: 

1. Metodika hodnocení žádostí o dotaci v programu Podpora sociálních služeb a aktivit 

zaměřených na podporu rodiny 2015 

2. Hodnocení žádostí o dotaci v programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na 

podporu rodiny 2015  

3. Přehled organizací podpořených v programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených 

na podporu rodiny 2015 – dotace v kompetenci ZÚK  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l o  

dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím uvedeným v příloze č. 3 tohoto 

usnesení 

B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci bodu A) tohoto usnesení  



Termín: 30. 11. 2014 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 197/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 byl vyhlášen 

dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015. 

V rámci schváleného rozpočtu kraje na rok 2014 na něj byla vyčleněna částka 10 mil. Kč. 

Informace o vyhlášení dotačního programu byla po schválení zastupitelstvem zveřejněna na 

webových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín pro podání žádostí o dotaci byl 25. 8. 2014. Odboru sociálních věcí bylo do tohoto 

termínu doručeno 101 žádostí o poskytnutí dotace na 315 služeb. Celkový požadavek o dotace 

z rozpočtu kraje je 63.118.172,- Kč. 

U žádostí bylo provedeno obsahové hodnocení. Hodnocení probíhalo podle metodiky, která je 

materiálem odboru sociálních věcí. Každá služba, resp. aktivita v žádosti, byla posuzována 

samostatně a o hodnocení byl zpracován protokol. Formální i obsahové hodnocení žádostí 

zajišťovali pověření pracovníci odboru sociálních věcí.  

V tabulce Věcné hodnocení žádostí o dotace v programu podpora sociálních služeb a aktivit 

zaměřených na podporu rodiny 2015 ve sloupci „předpokládaná kapacita v roce 2014“ je 

zpravidla uváděna okamžitá kapacita služby (počet osob nebo lůžek bez časového údaje) nebo 

kapacita za časový úsek (počet jednotek a časový údaj – zpravidla rok). Oba typy údajů jsou 

užívány, protože řada sociálních služeb zatím nemá v registru uveden údaj o okamžité kapacitě, 

popř. není registrovanou sociální službou (mateřská centra apod.).  

Na základě provedeného hodnocení doporučujeme podpořit žádosti uvedené v přílohách č. 2 - 3, 

které splňují podmínky programu a odborná kritéria pro poskytování služeb a jsou v lokalitě 

potřebné. 

Vzhledem k tomu, že nejsou splněny současně všechny podmínky neslučitelnosti se společným 

trhem, nemají dotace přidělené v programu charakter veřejné podpory. 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení dotací 

do výše 200.000,- Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada kraje.  

O přidělení dotace nad 200.000,- Kč jednomu subjektu a o dotacích obcím, resp. jimi zřizovaným 

organizacím je podle § 36 odst. 1 písm. c) a d) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 

zastupitelstvo kraje. 

Materiál byl projednán v Komisi sociální a zdravotní. Dne 15. 10. 2014 byl materiál projednán 

Radou Ústeckého kraje. Rada rozhodla o přidělení dotací, které byly v její kompetenci, 

 a zbývající návrhy dotací doporučila zastupitelstvu ke schválení.   

 


